Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —~Municipality of Prishtina

PRISHTINA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES
PJESA 1 : KONTRATE PUBLIKE — Pune

Me dats ZZ-C ) 2 Zf'."/--?nié mes té:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK 2, né tekstin e métejmé ("Autoriteti Kontraktues"),né njérén
ané dhe

OE-ik “ Rexha SHPK, Prishtine-Kroi i Bardhe Lam .A Nr. 1 Nr.107. me numér té regjistrimit té
biznesit 70328747 dhe numér fiskal 600051437 pérfagésuar nga Esat Rexha — Menaxher .né anén

tietér jang pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér punét e shénuara me poshté :

“Ndertimi I parkut ne lagjen Arberia”

Nr. i prokurimit | 616-18-2602-511

Nr i brendshém 616 18 026 511

Nenil Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:*Ndertimi i parkut ne lagjen
Arberia “me Nr. 616 18 026 511.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: [362.878,72] €; |tre qind e gjashte dhjete e dy mije e tete gind e shtate
dlijete e tete euro e shtate dhjete e dy euro cent|.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté két& n& komunikatén
e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré & gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& form
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat,
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ ¢shté e pergatitur né gjuhén Shqipé] né kater origjinale, tri prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin,
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotg marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né

formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jane objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé te
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura 1€ tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cilj
(1¢ cilét) &shté palé ng kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé& punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” cshts njeriu i caktuar n& kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshts pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i
raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ e teré makineria pérfshiré edhe até per bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara q¢ duhet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen
¢ punéve t¢ kontaktuara.
1.9 *KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 *KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshie ligji q& i pércakton té gjitha ¢¢shtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon Kontratén ¢ vet
0se Njé pjesé (¢ saj te njé palé e trete,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoj€ kontratén ose njé
pies€ t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t¢ bankieréve té Kontraktuesit, 1& shumave qé& duhet té paguhen ose q¢ do t& behen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhenies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér
i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet
€ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshié realizuar ose per pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 1& plotésajné kriteret ¢ pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese
L& kontratés sé tij njé pale & treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé& do 1¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda
30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi éshtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose (&
punésuarve, né (& nj&jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té ij ose punétoréve
LE tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé Q& ¢ tejkalon até 1& periudhes
s€ garancis¢ nén kontraté ndaj Kontrakiuesit. pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né
¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe
shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla per kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteye

5.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit.
pa pagesg. njé kopje t& skicave té& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Liera, ng rast se ato jané
ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui I&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet Q¢ jang 1& nevojshme pér ekzekutim & mire @ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij n& gjendje t& mirg, dhe
duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté (& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés & cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi
gjaté realizimit & obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé & dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen e
punés dhe lejet e qéndrimit, per personelin, shérbimet e 1é ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron &
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit,
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t@ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né& Republikén e Kosm_'és
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij. 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord & tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'f trajtojé t gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnj
detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.



8.4 Nése Kontraktuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do 1@ fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réng dakord n& programin e
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t¢ gjitha punét gé aifajo do 1& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve
do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén
¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervoj€ q¢ ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale t& punonjésve qé
Jjané& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofte se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné & llojeve t&
ndryshme, skela t€ larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré q€ té mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té& identifikuara né tender ¢ tij. pér & kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat jané né thelb & barabarta
ose mé t¢ miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢

Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dite pas l&shimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do l€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit
dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té defekieve
n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 Né& gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille atéheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofi¢ se ekzistojné arsye 1& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK., kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe

kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar.



12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér té punéve & kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té
azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rris detyrimet
¢ kontraktuesit sipas punéve té& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé

n¢ ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté & drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin
¢ kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér
€ marr€ hapat e nevojshém. n@ interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t¢ siguruar
q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés per sigurimin, me shpenzimet
e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me
arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢
komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé
kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autaritetin kontraktues pér ¢farédo masa té
vecanta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do t& jeté ng shpenzime t& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimil té pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&

periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi
lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i pungve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.



17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim

me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda
afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t&¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin Kontraktues se ka
pér qéllim & b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérve nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1i lejojé me shkrim Kontraktuesit
kEte zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &sht¢ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do ditg qé
Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (& likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj
shumén e pereaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit.
Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérprese kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né nj& kontraté me njé palé t& reté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit,
i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar n¢ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera
né¢ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punés s¢ béré dhe turnizimet e dorézuara dhe
1€ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhé&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qge t& nénshkruajé ose (¢ paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé
dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béj¢ ose & marr njé kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun&t, komponentét dhe materialet do té jen& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen ng dispozicion té& Autoritetilt kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkesg duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.



21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do (€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve,
ato mund (€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte
ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ' pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektif”. (& cckur ng KVK. i cili do 1@ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté eré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t¢ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh¢ né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht
véshtirésité q& mund 'i hasé ng kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet q¢ 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo
artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontrakiues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Jjapé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
té bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 1'i konsideroj pasojat.
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te

tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim
me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & logaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte beré, deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1é paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.



24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng ng Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet té pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né Ilogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim. dhe punén ¢ komisioneve qe duhet 1&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 18
paguhet pér sasing e pundés s kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé (& té cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té péreaktuara né KVK nga data e caktuar

né KVK kundér dispozites nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé t& pranueshme pér

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet L€ déshmoj se pagesa paradhénie éshis pérdorur né kété ményreé me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve € tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit. pas orarit
t€ prgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & z€vendtsoj paraté ¢ mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditish nga dita ¢ I&shimit te deklaratés s¢ llogarise
pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do (i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara té punéve t& pérfunduara
me minus shumén kumulative (& vértetuar me parég.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit per 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén
q¢ duhet ti paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s¢ punés né¢ Paramasg dhe Parallogari q&
&shié pérfunduar; ose
b. NE rast 1€ kontratés paushallé. viera ¢ punés st ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve 1& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I&shimit & certifikatés pérfundimiare té pranimit, do té dorézojé 1ek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetdse q¢ tregojné né detaje vlerén e punés sé



béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme (¢ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né menyré q€ Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarise perfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né

ményré (€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila
pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j (& gjitha shumave té cilat i takojng

Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi.
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajné deklaratén e

llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do

t¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj¢ pjes¢ 1& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura per Kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn& vones¢ apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve té punéve (¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak
té joprofesionalizmit t&¢ Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh. atéhers Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé€llim & pranimit & pérkohshém ose final do té behet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1@ Jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej
1€ paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet. nése kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kérkesds sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime t¢
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet pir pranim
dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t¢ pérkohshém jo_me:
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakuuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:



a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit t&
tij jang pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

b)  t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose L& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né diten e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohsh&m (& punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do 1& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do
t€ b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jete pergjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t&
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésoj¢ defektin ose démin sa mé shpejt (& Jet€ e mundur. Periudha mbi
pérgjegjesing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shte
béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém
pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) & kryejé veté pune, ose té punésoje diké tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t&
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1& arrihet menjéheré ose. pasi éshté arritur, nuk gshté ne gjendje q& té marrg
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin
€ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésist se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do € jet¢ 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé
né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit 1€ periudhés s fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur (& gijitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do U I¢shojé Kontraktuesit njé certifikaté
t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né 1 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé q€ autoriteti kontraktues t& jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré € tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se¢ jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar ek autoriteti kontraktues. e nj¢ kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pamarré parasysh |&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1& mbeten (& detyruar
pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do
t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1& keté (¢ drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund @ Jjepen démshpérblime. Ato mund L€ jend:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n€ kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore
t¢ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dite rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim
t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 1
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té&
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratis pEr numrin e ditéve pér 1§ cilat shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara
mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1¢ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37,2, Menaxheri i
Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit & palés s@ trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mg
pare q& éshi¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bejé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht. do té kérkojé nga kontraktuesi
t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér
punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. grregullimet civile. lufiérat, cksplodimet.
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme
dhe jashté kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mg shpejté q¢ éshté e mundur duhet Ui sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1¢ arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit& nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohg 1& gjaté éshté bére i pa afté. pér shkak 1& Forcés Madhore. pér t'i kryer obligimet dhe



pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dite mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpiloj¢ shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jané marré para datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té& punéve té pakryera, si¢ éshtg
cekur n€ KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t¢ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do L€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I¢shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet ¢ porositura,
koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né& vend punim, Impiantet. Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen
t€ jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin
dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera
para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné (& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palgt
do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t¢ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
perpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
ljetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh & pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n&¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas (illimit t& procedurés sé
pajtimit, secila palé do t& keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligji i tuesh ; : ; R
IEiL 1 Zbgfueshitm ¢eshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuh : : i
G Riuna do té jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha shqipe].
Sigiifia e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit €shté /0 % ne afat prej 120
ditesh
Pérgjesitsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tille nen
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave te
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s€ bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shume e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonj¢ démtim personal ose

vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Sigurimi i @)
Kontraktuesit

e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo

ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i
pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.




Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [do t& pércaktohet nga menaxheri
i kontratés. |
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [90 dite
].
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jane 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara per té gjitha Punét
eshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim te ZKA-se.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 . ) x
Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés,
Shkaqet - pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jeté [5 dite] pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté [365] dité
Defektet
Pagesa pas shképutjes 39.1 lPér‘qindja q€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
s¢ kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té
Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
Eshté pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migesore e | 122 KOI‘{]i:Si.()I:J'i pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zoiidhia . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
m%lsm :rrévesh'cve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
J mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré s G PR .
giyqésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosoveé.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjate ekzekutimit se¢ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do te dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.




Pérshkrimij i putréve. Né pérpuethshmeri ts Ploté me standarted £c dhe 150,

Masat e sigur,
té béhet rrethir
nén ndértim dhe zongve ts tiera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fozés sa punimeve Mat

Punishtja té rrefhoher me tabela prej llomarine dhe me konstruksion té pérforcuor miré né toks
edhe ckygjen

nevojshme pér |konzervimin té instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbim {funksion) gjaté dh
Pér ¢do ndryshim t& mundshém né profekt gjaté realizimit té punimeve duhet té konsultohet organi

i

ﬁf: Duhet té fené né nivelin mé té larté pér arsye té ruajties sé shé

e

Isaméim.‘réi, ishtes dhe

imeve pas realizimit té punimeve si dhe
€ pas realizimit té punimeve.

et gé né kosto té parasheh
punimet dhe mosat e

Pér secilin pozidion ku jané pérmendur karakteristika
pérputhje me standardet EC dhe I50.

—

Té gjitha pozicit

puneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

bnet pérfshiing, furnizimin me materiol, transportin,

Eizimi gjeodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe percjellja e

r secifin pozi

m2

24,731.41

7,419.42

1.2

Furnizimi me material dhe punimi | rrethojes se pushishtes me tabela prej

h32.0m

dmarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar mirs ng toké. Lartesia e rrethojes

440.00

0.50

220.00

13

1.4

Ingtalimi i zyreve te perkohshme ne punishte (~12m?/copé). Vendosja e tyre
bghet ne bashkepunim me or anin mbikgyres.

Instalimi | pérkohsham | instalimeve komunale (uji, mbeturinat, rryma me njésor-
Nga rrietl, gieneratori,)

copé

1.00

500.00

500.00

copé

1.00

2.1

P

2.2

m

d

t

siperfage per trajtim, materialet largohen ne depani legale deri ng 15km, te

transportin e materialit t& tepért deri né nja deponi legale apo ndonje vend

=

150.00

150.00 \N

astrimi, grumbullimi dhe siperimi | te glitha mbeturinave qe gjenden ne kete

caktuar nga organi mbikgyres.

m2

24,731.41

0.20

4,946.28

skavimi dhe deponimi, planifikimi dhe kompaktésimi | shtresds humusore
0cm. Eskavime béhet edhe nin platot e demoluara. Pozicioni pérfshiné edhe

eter te caktuar nga org, mbikqyrés ose Komuna derj né 15km .

m.l

2,356.31

1.40

3,258.83

2.3

p|

materialit mbushes me modul té ngjeshjes 20Mpa

anifikimi dhe kompaktesimi | siperfageve te eskavuara, para hudhjes se

2.4

p

d
r

Sigllja, shpérndarja, planifikimi dhe kompaktasimi | shtresés humusore té
skarpeve (mbushje humusi) me trashas; prej 20 cm pér pérshtatien e terenit

mbrapa mureve B.A ngjeshja e dheut béhet ng shtresa shtresa me nga 20 cm

o

m?

7,854.36

0.40

3,141.74

e mbijelljen e barit té ri adekyat. Né rastet e skarpeve me pjerrtési té madhe

uke pérfshirg t& giitha lag -jet e nevojshme né ményré gé ta pengohet
&shgitja e dheut,

21,954.41

0.80

17,563.53

25

h
&
il

26

B

Germimi | dheut te kategarise [11-1v per punimin e shtresave te shetitoret,

cakull (0-150} me modul t& ngjeshjes 40Mpa.
Material perdoret te fysha dhe ne hapsirat e lodrave,

apsirat e lodrave, shkallet dhe themelet e fushes se sportit.Pozicioni pérfshing
dhe transportin e materialit té tepért deri né na deponin e caktuar nga org.
ikayres 15 km.

3,670.15

1.20

4,404.18

Igrja, furnizimi, planifikimi dhe kompaktesimi | materialit zhavarik pér mbushje

m?

2,380.63

8.00

19,045.04

2.7

B

n

kompaktesimi 50Mpa,t=20 cm,
Né(emim t& parashihen edhe t& githa shpenzimet e nevojshme pér shqyrtimin e

theriaii perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave, shkallet dhe fusha e
spartit,

efja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60mm, mbushjet, planifikimi dhe

gieshmérisa,

1,157.63

9.00

10,418.67

2.8

B

n

kompaktesimi 70Mpa,t=10cm.
N&emim té parashihen edhe té gjtha shpenzimet e nevojshme pér shqyrtimin e

Materiali perdoret ne staza per kembesor, kendet e lodrave, shkallet dhe fusha e
spartit.

leffa, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe

gipshmérisa,

m?

639.20

5.00

5,752.80




29

Blerjé. furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=4-32mm, mbushijet, planifikimi ne
shtrep horizontale 30cm anash murit,

m2.
Materiali perdoret per drenazhimin e ujrave nentoksor te muret.

2.10

Ne gmim te kalkulohet edhe gjeotekstili 300 gr/m? per ndarjen e thavorit, S=264

3

35.00

Blerja, furnizimi dhe vendosja e gypave drenazhues B160.
Materiali perdaret per drenazhimin € ujrave nentoksor te muret,

211

120.00

Blerja, furnizimi dhe vendosja e gypave PE- @40, né muret mbrojtése té fushés,
né ¢do 2 m'. Materiali pérdoret pér drenazhimin e ujérave néntokésors te
murgt,

150.00

Klasg e betonit per te gjitha pozicionet eshte C30/37. Te gjitha atestet dhe
shqyrtimet e nevajshme te perfshihen ne emim (numri i shqyrtimeve caktohet
nga prgani mbikqyres), Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te
betonit te Iyhen dhe te jene te kualitetit te larte ne menyre ge te permbushen
edhg kriteriet e larto vizual-eestetike te siperfageve te betonuara. Kriteret

te giitha siperfageve té dukshme.

estetike te permbushen edhe gjate betonimit te shkalleve, tribinave, rampave -

31

Sjellfa e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi me Beton C-20 MPa,
mirdmbaitia e betonit pér punimin e shtresave mbrojtese te armatures me
trashesi mesatare t=6.0 cm nen themelet e mureve mbrojtes te fushes, nen
themelet e mureve té kéndit té fitnesit dhe kendit te lojrave

3

54.00

3.2

Punjmet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,

anésorave té shkalléve té parkut si dhe themelet € vequara te rrethojes ne mes
fushave.

armjmi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve pér punimin e shkalléve,

m

29.00

3.3

Punjmet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pezicion, betonimi,
armimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve pér punimin e murit ne
pjegen e siperme te kendi | lodrave dhe kendit te fitnesit

m!

64.00

3.4

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betanit ne pezicion, betonimi,

tjerp kasntruktive. Rrafshimi dhe tekstura e siperfages se betonit duhet te jet
paster,

arrimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve per punimin e fushes se
sportit, Muret mbrojtese betona arme, tribinave pér spektator dhe elemtenteve

m

498.00

35

Purimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
a
fushes se sportit me trashesi t=15.0 cm , Rrafshimi duhet te behet me makina
perkatese

imi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve per punimin e pllakes se

m?

352.50

4.1

Vérejtje:
Lloji i armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt:
Armatura 5-500;

4.2

Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures pér
themelet, mureve mbrojtese, shkalleve, tribiniave dhe pllakave té dyshemeve
ngr goma sipas llogaris statike dhe spec. teknik.

kg

38,800.00

4.3

e flishes ne pllaken beton arme t=15.0 cm me palim se paku 40 cm'

Ful'nlzimi me material 5i, pregaditja dhe vendosja e rrjetave Q-335 ne siperfagen

kg

14,215.00

N\

N

T N
e |
~4

35520 06



—~

5.1

Furrizimi me material dhe punimi i gomes né fushen e sportit, kendet e lojrave
dhe ktazave pér ecje, sipas kesaj renditje

Q-355 (betoni dhe rrjetat jans e llogaritur ne pozicionet e mesipérme) duke

lodrave) ndérsa ¢do 6m' pér stazat e ecjes. Betonit ti shtohet aditivi pér
rezistencé ndaj lageshtisd. Ti kushtohet kujdes nivelimit dhe evitimit t& gropave
dhe|deformimeve gjaté betonimit.

2,Punimi i dyshemesé nga B0ma me shtresé té dyfishté : sistemi me spérkatje |

3.5 mm, e ngjitur me ngjités adekoat dhe shtresa e epérme me stérpikje me
poliliretan dhe granula EPDM 0.5~ 1,5 mm dhe EPDM puder 0.0 -0,5mm-dy
&. Produkti ti plotésojé standardet DIN V 18035-6, EN-14 977, IAAF ose té
ngjajshme. Trashésia e téré shtresave min, 13 -14 mm.Té gjitha shtresat e

Ky dozicion té realizohet medeomas nga stafi profesional i trajnuar pér realizim

- maksimale gjaté realizimit, lagéshtia e ajrit, rreet Uy etj. Jpérfshiré edhe
rimin paraprak té bazés dhe pregaditjen e nénbazés . Té ofrohet garancioni
né prodhim/material ( min. & vite ) dhe n& realizim ( min. 3 vite ). Obligim i
punékryesit &shté sigurimi i materialit dhe prodhimit gjaté realizimit dhe
mbroijtja nga ndikimet atmosferike ( t& reshurat, dielli etj. ). Kjo dysheme
purjohet te fusha e sportit dhe shtegu pér jogging, Punékryesi gjaté ofertimit té
prerantojé katallogun e materialit - prodhuesit dhe metodologjiné e realizimit,
Pozjcioni llogaritet me ¢mim njési.

VErgjtje: Pjerrtésia e terenit duhet t& jete 2-3%

et

1.Shtruerja e shtresés nga betoni i armuar me trashési 15cm me armaturé rrejté

puntar dilatimet e nevojshme me modul 2am? {pér fushi ta sportit dhe kénde te

spraycoat ). Struktura bazé té jetd e punuar nga granulat SBR -gomé e recikluar 1

dyshemesé t& jend sistem i njé prodhuesi duke pérfshiré edhe ngjitésat adekuat,

té produktit dhe né térisi sipas udh@zimeve té prodhuesit ( temp. minimale dhe

2,350.00

32,500.00

52

Furnizimi, Punimi dhe montimi i konstruksionit metalik me diametér @125mm
duje pérfshiré tabelen e basketbollit duke llogaritur edhe pérforcimet né
bazament me pllaka t& hekurit 400 x 400 x10mm,ankarimin e bulonave @20mm
Ejatési 80cm vendosjen-saldimin e pllakés me konstruksion metalik 400x 400 x
10mm.

Venejtje: Pér shtylla duhet t& punohet edhe bazamenti nga betoni armeja C-
25430 me dim,100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe tamponin nén bazament
me trashési t=20cm.

Lamésia,vendi dhe gjatésia e vendosjes sé shtyllave do té béhet sipas normave
spgrtive. Té pérfshihen té gjitha ankerimet e nevojshme pér kété pozicion,

copé

2.00

350.00

700.00

53

Fugnizimi dhe montimi i portes se footballit me dimensione sipas vizatimit ne

glithashtu duhet te jene te perforcuara. Ne cmim duhet te perfshihen edhe
ankeret nga celiku komplet me kapak dhe shufrat e hekurta te ngjyrosura ge
sherbejne per perforcimin e rrjetes, si dhe rrjeta. Lartésia,vendi dhe gjatésia e
vendosjes sé shtyllave do té bihet sipas normave sportive,

detal te prodhuara nga shtylla te celikut me seksione ovale 120 X100 mm, skajet

copié

2.00

500.00

1,000.00

5.4

Furnizimi me material si dhe montimi | unazés sé koshit me susta, né gmim
duhet té parashihet edhe rrjeta pér unazé té baskethaollit ng pérputhje me
standartet teknike.

55

copé

2.00

50.00

100.00

Furnizimi me material si dhe punimi | vijave pér basketholl.

jeté funsional, t& gjitha materialet duhet ti plotésojné standardet teknike
evropiane té parapara pér kité aktivitet,
Llggaritja béhet pér m'.

Pozicioni pérfshiné té gjitha materialet dhe punét e nevojshme gé ky aktivitet té

130.30

295.69

56

Fjrniziml me material si dhe punimi | vijave pér footboll.

P,

eté funsional, té gjitha materialet duhet ti plotésojné standartet teknike
evropiane té parapara pér kété aktivitet.

pEaritja behet pér m'.

o

zicioni pérfshiné té gjitha materialet dhe punét e nevojshme gé ky aktivitet té

180.00

414.00

\




5.7

Furnizimi, prerja, saldimi dhe punimi | rrethojes metalike sipas detalit né
projekt. Lartesia e rrethojes éshté H=4.10 m. N& pozicion t& pérfshihen
anker|met e nevojshme, saldimet, shtyllat vertikale, harizontalet, mbushjen me
rrjet @8 qdo 15 cm té kufizuara me profila L, pllakat lidhése mbyllésat
pérfundimtare, lyereja me njé ngjyré dhe dy shtresa finale nuanca e gielbért.
Uogria né m? té rrethojes. Vérejtje :shiqo detalin (Detalii Rrjetés, fleta Nr.12)

m

545.50

9,819.00

58

Furnigimi,prerja, saldimi dhe vendosja e derés hyrése dy krishe me dimensione
255x400 cm, te inkuadruar né rrethojen nga materiali dhe dizajni | njejté si |
rrethojes, né cmim té llogariten ngjyrosja dhe mekanizimi pér hapje dhe
mby!?e‘ Vérejtje :shigo detalin.

m!

12

Paisjet pér fitness dhe rekreim né hopésiré té hapur. Paisjet té jené té prodhuara
fobrikisht nga prodhuesi | speciolizuar né kété floj té prodhimit me produkte té
kualitetit té larté me siguri té posagme té shfrytézimit té produktit, me
funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé té madhe ndaj vandalizmit dhe
kushteve atmosferike. Té gjitha paisjet té jené té punuara sipas standardeve IS0
14001 dhe 150 9001. Produkti té mos pérmbajé kemikale té démshme. Cdo paisje
té parmbajé udhézimin e pérdorimit dhe pérshkrimin e funksioneve .
Konstruksioni bazé i produkteve té jeté nga geliku, té mbrojtura me ngjyré
ekolegjike me sistem pudér ose zallim, té gjitha né ngjyré orange. Cmimi pérfshin
furnigimin, transportin dhe montimin né térési sipas udhézimit té prodhuesit.
Ofertuesi té prezantojé katalogje té prodhuesit té specializuor.

6.1

Furmizimi me material si dhe montimi | paisjes pér fitnes me shtytje né drejtim
poshjté lart dy ulése té vendosura né njé shtyllé pér fémijé e dedikuar pér
mosnén mbi 12 vjet (Angl. Push Up Bars). Pozicioni pérfshing edhe té gjitha
materialet dhe punét e nevojshme gé ky aktivitet té jeté funksional pérfshirg
punimin e themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shigo
detqlint (DETAL! | LODRAVE "1"), fleta 20.

copé

1.00

170.00| €

170.00

B.2

Furnizimi me material si dhe montimi | uléses pér fitnes e dedikuar pér moshén
mbif15 vjet (Angl. Pull Down). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha materialet dhe
pungt e nevojshme qé ky aktivitet té jetd funksional p&rfshiré punimin e
themeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shigo detalin: {DETALI
I LODRAVE "2"), fleta 21.

copé

1.00

120.00| €

120.00

6.3

Furnizimi me material si dhe montimi | varéseve pér fitnes té vendosura né nji
sht\kllé pér dy persona e dedikuar pér moshén mbi 15 vjet (Angl. Upper Body
Trainer). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé
ky gktivitet té jeté funksional p&rfshirg punimin e themeleve nga betoni i armuar
si dhe te gjitha ankerimet. Shigo detalin: (DETALI | LODRAVE "3"), fleta 22.

copé

1.00

140.00( €

140.00

6.4

Furpizimi me material si dhe montimi | varéseve pér fitnes té vendasura né nja
shtyllé pérdy persona e dedikuar pér moshén mbi 15 vjet (Angl. Upper Body

Trajner). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé
ky pktivitet té jeté funksional pérfshirg punimin e themeleve nga betoni | armuar
si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (DETALI | LODRAVE "4"), fleta 23.

copé

1.00

50.00| €

50.00

6.5

Furnizimi me material si dhe montimi | luhatéses pér fémiijé té vegjél (swings).
Poyicioni pérfshing edhe té gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky
aktivitet té jeté funksional pérfshiré punimin e themeleve nga betoni i armuar si
dhp te gjitha ankerimet. Shigo detalin: (LUHATESIA), fleta 26.

copé

1.00

110.00| €

110.00

6.6

Fufnizimi me material si dhe montimi | lodrave pér fémiijé t& vegjél paraleles per
ngritje poshte-larte(seesaws).Pozicioni pérfshingé edhe té gjitha materialet dhe
puynét e nevojshme qé ky aktivitet té jeté funksional pérfshiré punimin e
themeleve nga betoni | armuar si dhe te gjitha ankerimet. Shiqo detalin: (DETALI
| LDDRAVE "6" ), fleta 28.

copé

2.00

130.00| €

260.00

6.7

Fyrnizimi me material si dhe montimi | lodrave pér fémiijé té vegjél, lodrat me
ste per levizje (Ang. Springers). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha materialet
e punét e nevojshme qé ky aktivitet t& jeté funksional pérfshiré punimin e

tHemeleve nga betoni i armuar si dhe te gjitha ankerimet, Shigo detalin: {DETALI
ODRAVE "B" dhe "9"), fleta 25, 27,

w
£ S 2

copé

90.00| €

180.00




6.8

sh

Furn|zimi, transporti , mbje
né stabilitetin dhe géndrueshméring e duhur pér zhvilim me dendési 30-40
gr/m? ose sipas udhazimit té prodhuesit si dhe furnizimin dhe mbulimin me nje

Kortes S
lia dhe mirémbaitja e gjelbzrimit-

italian deri

barit

trgs te imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me cilindér té

dorés/kopshtarit prej 50-60 kg.

m?

21,954.41

0.20

4,390.88

6.9

té

Furnfzimi transporti dhe hapja e gropave per mbjelljen e Platanus acerifolia,
lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jeté 2,00 m, me kuror té
formuar deri né 2.50-3 m lartisi. Trashésia e trungut nga toka deri né 1 m lartisi

jeté me perimeter 20-22 em. Druri duhet té jeté | kultivuar né vazo me dhe t&

mire humusor dhe té keté sistem rrénjoré mire té zhvilluar, Fidanet duhet té
jenété zhvilluara né vazo me madhési prej 120 litra,

Furnizuesi pér fidanet duhet té déshmojé me certificate fitosanitare dhe t& kets
désimi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- sa,

copé

228.00

30.00

6,840.00

6.10

fo

té

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve Tilia europaea,
lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jend 2 mm me kuroré ti

rmuar deri né 2,30-2.50 m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1.0 m

lartési té jeté me perimeter 16-18 cm. Druri duhet té jeté | kultivuar né vazo me
dheté mire humusor dhe t& keté sistem rrénjoré mire té zhvilluar. Fidanet duhet

jené té zhvilluara né vazo me madhasi prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet t& déshmojé me certificate fitosanitare dhe t& kets
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s@.

copé

1,500.00

6.11

dr

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve Betula, lartésia e

utit nga toka deri né degézimet para té jeng 2m, me kuroré té formuar deri

né 2.3-2,5 m. Trashésia e trungut nga toka e deri né 1.0 m lartési t& jeté me
perimeter 18-20 cm. Druri duhet té jeté | kultivuar né vazo me dhe té mire
humusor dhe té keté sistem rrénjoré mire t& zhvilluar né vazo me madhési prej
B0 I|tra.

Furnizuesi pér fidanet duhet t& déshmojé me certificate fitosanitare dhe t& ket
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s&.

copié

30.00

17.00

510.00

6.12

cr

0.

o

Furhizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbijellja e fidaneve, Acer platanoides

3

nson king, lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jené 2 m, me

kurpré té formuar deri né 2.30-3 m lartési, Trashésia e trungut nga toka e deri né

80 m lartési té jeté me perimeter 16-18 cm. Druri duhet té jeté | kultivuar ni

vazp me dhe t& mire humusar dhe té keté sistem rrénjoré mire té zhvilluar,
Fidanet duhet t& jen@ t& zhvilluara né vaza me madhési prej 80 litra.
Furhizuesi pér fidanet duhet t& déshmoje me certificate fitosanitare dhe té ketd

i pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s&.

copié

49.00

55.00

2,695.00

6.13

Furpizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbijellja e fidanéve, Prinus pisardi,

gsia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jené 2 m, me kuroré t&

formuar deri né 2.30-3 m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deriné 1.0 m

riési té jeté me perimeter 16-18 em. Druri duhet té jeté | kultivuar né vazo me

dhe t& mire humusor dhe té keté sistem rrénjoré mire t& zhvilluar, Fidanet duhet
té fené té zhvilluara né vazo me madhési prej 80 litra.

Fuenizuesi pér fidanet duhet té déshmojé me certificate fitosanitare dhe té keté
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s8,

copé

29.00

30.00

870.00

6.14

Fufnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbijellja e fidanéve, Picea pungens,
lartésia e drurit dekorativ nga toka deri né pérfundim duhet té jet& 1.0-1.5 m.

ruri duhet t& jeté | mbushur me gjethe prej fillimit té tij deri né mbarim. Druri

duhet té jeté | kultivuar ni vazo me dhe t& mire humusor dhe té kete sistem
rrénjoré mire té zhvilluar. Fidanet duhet té jena t& zhvilluara né vazo me
mJSdhési prej 30 litra.

rnizuesi pér fidanet duhet té déshmojé me certificate fitosanitare dhe té keté
hmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s&.

copg

29.00

20.00

580.00




e

Te behet vendosja e tavolines nga Betoni dhe tre ulese nga druri, Pozicioni
realizohet; tavolina nga betoni | armuar dhe uléset nga druri pa mbeshtetje. Ng
emim duhet té parashihen ta giitha materialet dhe punét Q& ky aktivitet té jetg
funksional. Ky pozicion duhet ta realizohet n& pérputhje me detalet e dhéna me
projekt. Né cmim duhet té parashihet edhe materiali ferbeton me ngjyré té
gjelbér pér shtresén e epérme ta pllakés (tavolings) e punuar né térési sipas
udhgzimit t& prodhuesit, si dhe punimi i lojes se shahut né tavoling me
diomensione pekatése pér kats lojé .

Pozicion t& realizohet né vendpunishte dhe te behet ankerimi adekuat |
tavglines ne pllaken beton arme.

copé

3.00

€

50.00

€

270.00

6.16

Furpizimi me material si dhe montimi | uléseve me gjatési 180 cm dhe gierési 50
©m, |pozicioni pérfshing kenstruksionin mbajtés (kémbét dhe mbéshtetsésja)
prej betoni (natyré beton), uléset prej druri i bungut | klasit t& paré si dhe
mbéshtetje prej druri te bungut t& kiasit t8 paré., N& ¢mim duhet té parashihet
ankgrimi né dysheme si dhe lyerja me material pér mbrojtje kundér lagéshtise,
insgkteve, képurdhave si dhe Iyerje pérfundimtare na <@ paku dy shtresa. Ulésja
éshté pér dy persona, punékryesi obligohet qé para vurjes né vepér té marr
aprpvomin nga ana e organit mbikéqyrés si dhe gjithashty paraprakisht té
precentoj certifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga ana e organit
mbikéqyrés. Shigo detalin (ULESIA) fleta 16.

=

copé

18.00

€

110.00

€

1,980.00

6.17

Fur]ﬁizimi me material, punimi si dhe montimi | shportave pér mbeturina,
pozicioni pérfshing ta glitha materialet dhe punimet e nevojshme sipas detalit té
dhﬂné me projekt dhe até si vijon:

a)Punimi | pjesés sé mbrendéshme nga llamarina e zingétuar me trashasi té
llamarinés 0.7mm - elementi 1.

b)Punimi i konstruksionit té shport pér mbeturina nga pllaka metalike me
trashési t& murit t& pllakés 2mm - elementi 2

c)PLinimi i kapakut t& shportss s& mbeturinas nga hekuri i derdhur (giza), ku
forfma e kapakut realizohet sipas detalit t& dhéné me projekt -elementi 3

d) Mveshja e murit t& shportés p&r mbeturina me tulla té kuge (tulla t& thjeshta
té pjekura) me trashasi té murit t=120mm, muratimi realizohet me llag
cimentoje. Gjaté fazés sé mveshjes né ¢mim duhet té parashihen edhe materiali
dhe puna pér ankerimin pér pllakén metalike t& murit me tulla, ankerimi
rei!imhet me armaturé té brinjézuar 8mm né drejtimin gjatésor (dy fije né ¢do
t& dytin rend) si dhe 210mm né ¢do 50 cm (gdo i dyti rend) .

Copé

35.00

€

60.00

3

2,100.00

Fufnizimi me material, punimi si dhe montimi i tabelés informuese n& hyrje t&
teneneve sportive. Tabela duhet té pérmbaj tekstin sipas kérkesés s& investitorit.
Tapela i pérfshiné aktivitetet si vijon:

- Gérmimi, shtruerja e zhavorit, armimi si dhe betonimi | themeleve pér
angkerimin e shtyllave té tabelés informuese me dimensione (S0x30%30)cm,
shryliat prej profileve metalike me diametér 48.3mm /2.6mm, korniza mbajtése
pér tabelg me profile HOP 40%40/2.0mm, si dhe tabela prej pllakés prej alumini
téplastifikuar me trashési 2mm ( dy pllaka) me ngjyré té pércaktuar nga
inyestitori.

N& cimim duhet té llogaritet edhe teksti i cili duhet té shkruhet me ngjyré té
reristueshme pér ambient té jashtém.

T& gjitha punét, materialet si dhe materialet e iméta té nevojshme pér kété
ktivitet duhet té realizohen si pas detalit t& bashkangjitur.

5]

Copé

1.00

€

100.00

€

100.00

6.19

Furnizimi me material dhe montimi | ndricuesve reflektor pér panot me
mbishkrim duke pérfshiré edha kabllon furnizuese dhe té gjitha punét,
mpterialet si dhe materialet e iméata té nevojshme pér kété aktivitet.

cop@é

1.00

60.00




Furn{zimi me material dhe montimi | druréve ( bungu i impregnuar) me
dimensione 5X5 cm né 8 rende dhe gjatésia 1m' té vendosur me bulona
antikorroziv me koké té rrumbullakét sipér konstruksionit metalik né forme "U"
té cilat i kané dy vrima ku do t& vendosen né beton me bulonat me tiplla M10
me dimensione 5-7 mm dhe gjatési 70 mm. Sipas vizatimeve né projekt té cilat
6.20 montchen afér njéra tjetrés mbi tribuna dhe tek kéndet e lojérave, (Shigo
vizatimin né pérshkrim dhe vizatime).

Uogaritja né copé pér ¢do 1 m' té druréve. N& cmim parashihet edhe
mirembajtja e drureve, lyerja, mirembajtja me masa mbrojtese ndaj lageshtise
dhe kushteve atmosferike.

copeé 782.00 € 9.00| € 7,038.00

Furniizimi dhe montimi i Kroit per ujé t& pijes ne forme shtylle me dimensione
20x40*105 cm, Kroi duhet te jet nga guri natyror mermer me ngjyre te bardh,
6.21 ne kete pozicion te perfshihet ujembledhesi nga grilat antikarozive, kygja ne
rreitkn e ujesjellesit dhe te kanazlizimit me te gjitha elementet tjera lidhese

copé 1.00 € 140.00| € 140.00

Furnizimi me material si dhe vendosja e anésoreve té betonit klasa C30/37 me
trashési 80mm me dimensione 1000mm x 200mm. N& ¢mim duhet t& parashihen
edhe aditivet pér géndrueshméri ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né laborator
pér reziztencén né shtypje si dhe ndaj ngrirjes.

7.1

m' 995.00 € 3.00| € 2,985.00

Furnizimi me material si dhe vendosja e pllakave nga guri natyral me forma jo té
rregullta me trashési t=5cm népér stazat e ecjes dhe pushimit. Fugat t& punohen
né tekniké dhe sipas zgjedhjes 5& mbikqyresit. N& ¢mim t& parfshihet edhe

525 pregaditja e bazés, furnizimi dhe montimi i pllakave me punim té fugave { nése
kérkon projektuesi). N& ¢mim duhet t& parashihen edhe punét dhe materialet si
vijgn:

Né|cmim duhet t& parashihet edhe nénbaza prej betonit te klases C-25/30 Mpa
meitrashesi minimale 10 cm, e armuar me rrjeté Q-188 si dhe t& punohen
ramjet e sipérfaqeve sipas projektit. m? 427.00 € 10.00| € 4,270.00
Fugnizimi me material si dhe punimi | rrethojave metalike pér shkallét sipas
detalit t& dhéné me projekt (Detali i gilinderave). Cmimi pérfshin lyerjen me
7.3 minium si dhe lyerjen me ngjyré té yndyrshme né dy shtresa sipas zgjedhjes sé
projektuesit ose organit mbikégyrés,

m' 166.00
komplet 1.00
5 VG Ledt
Punimet Pérgaditore € 8,289.42
Punimet e dheut dhe mbushjet €  69,486.08
PUnimet e betonit €  64,982.50
P+nlmet e Armimit per muret mbrojtese dhe muret e rampave € 35,520.05
Punét e dyshemesé prej gome € 45,652.69

=

aisjet pér fitness, lodrat, gjelberimi dhe materialet dekorative € 30,143.88

Linimet ne Parter 11,737.00
rojekti € 250.00

)
™

o




Kushte té pérgji théshme:

Pérshkrimi i p

Ne perputhsh i te plote me standarted EC dhe IS0,

Masat e sigurise:

Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye té rugjtjes sé shendetit té personave gé punojné dhe Jjetojné afér punishtes.

Pra né kéte ményre duhet

Pér secilin pozicig

on ku jané pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mund té pérdoren materiole me karokterisika té ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né

vet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, sh

karkimin si dhe vurjen né vepér té m

ateri

aleve pé

r secilin pozicion

i

11

Eskavimi masiv i dheut pér themelet e nyjeve sanitare, dhe largimi ne deponi |
dheut dhe materialeve tjera nga eskavimi, duke perfshir edhe eskavimet precize
{manuale) per bazamentin e themelit. Pozicioni pérfshing edhe te gjitha punet
tiera paraprake pergaditore

m?

42.00

50.40

1.2

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi 0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe
kompaktesimi 20Mpa, t=20 cm

m

12,40

2.1

111.60

Pupimet e kallupimit, sjellja e betonit, udhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve pér punimin e themeleve,
coklles dhe pllakés me trashési Hpll = 15¢m, me klasé té betaonit C-25/30, sipas
specifikimit me projekt.

mJ

17.50

€ 67.00| €

1,172.50

2.2

Pupimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbaitja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin e shtyllave me klasé
té betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

m?

3 67.00| €

100.50

23

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin e pllakés mbi
pérdhesé me trashési hpll= 18 cm me klasé té betonit C-25/30 - natyré beton,
sipas specifikimit me projekt.

5.90

395.30

2.4

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin trajeve me
dimensione 20x30cm, me klasé té betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

€ 67.00( €

100.50

25

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve per punimin e rampes pér qasje
né nyjeve sanitare me trashesi d=12cm

€ 70.00( €

164.50

Fyrnizimi me material, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures pér
themelet, shtyllat, trajet dhe pllakat sipas llogaris statike dhe spec. teknik,

kg

2,400.00

€ 0.87| €

s LA

2,088.00

uvatimi | mureve te brendshme te objektit llag cimentoje né pjesén ku
endosen pllakat e geramikés né minimum tri shtresa,

m?

110.00

930.00

4.2

m

rnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te jashtme me giter blloka d =
zcm me Ilaq vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .

m?

56.00

€ 14.00| €

784.00

4.3

o

urnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te mbrendshme me giter bllok
=20cm , muri me llag vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit

o

10.00

£ 14.00| €

140.00




4.4

Rurnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te atikes me giter bllok d =
12ecm me llag vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .

ml

20.50

Furnizimi me material dhe montimi | hidroizolimit te ftohte dy kompontsh ne
dysheme, né nyjen sanitare me ngritje né mure né lartési minimale 60 cm, kjo
nérfshiné tharjen e dyshemesa, Llogaritja né m? té sipérfages sé punuar,

LN

m

44.50

6.00| €

267.00

5.2

furnizimi me material si dhe punimi i termoizolimit ne muret e coklles me
styrodur =20mm (N4), pozicioni pérfshing dhe materialin lidhes,

m?

12.00

2.00| €

24.00

5.3

Rurnizim me material si dhe mveshja e mureve me material TEFOND pér
mbrajtien e murit te coklles .

ml

6.00

6.1

trashési 8-12 mm) me ngjités né dysheme, Pérzgjedhja e llgjit dhe ngjyrés sé

4.00| €

24.00 \/

betonit me trashesi 5 cm, me

armature rrieté @4,/15 cm dhe PV Folie (Verejtje: estrih betoni duhet ta mbrrije
rtesine e nevojshme). Lageshtia e esitritiut para shtrirjes se dyshemese duhet
jeté < 4%.

mi

25.80

Furnizimi me material dhe montimi I pliakave té geramikes(té klasit t& parg, me

7.1 pllakave caktohet sipas kérkesés s& investitorit. N& ¢mim jane te perfshira edhe
T giitha kendet e nevojshme prej alumini,
m? 25.80 € 16.00| € 412.80

Eurnizimi me material dhe montimi | pllakave té geramikes(té klasit t& paré, me

7.2

€rzgjedhja e llojit dhe ngjyrés sé pllakave caktohet sipas kiérkesés sé investitorit,

irashési 8-12 mm} me ngjités né mure té banjove me lartési H=272¢cm.
& ¢cmim jané té pérfshira edhe té giitha kéndet e nevojshme prej alumini.

mi

101.30

16.00| €

1,620.80

it po ashtu edhe né fa de.
nsionet e dyerve dhe dritareve té& maten né vend.

sy oy e 1

81

Furnizimi dhe montimi | dritareve nga profilet e aluminit t& prodhuesit ALUMIL
se ekuivalent, xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe mekanizma
pér hapje mbylije, kiper. Dritaret duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar,

100X60

copé

110.00| €

550.00

8.2

|me bulona te galvanizuar,

urnizimi dhe montimi | derés sé hyrjes nga profilet e aluminit t& prodhuesit
ALUMIL ose ekuivalent, mekanizma pér hapje mbyllje, Dera duhet te ankorohet

90/210

copé

2.00

170.00

340.00|

20/210

copé

2.00

170.00

340.00

100/210

copé

1.00

91

{1IV] L

170.00

17o.00

\/

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit té kulmit kamplet mbi pllaks
nga druri i prpunuar me: Mahite=10/12cm//75¢cm;
Nenmahite=12x14cm;Shtyllat=12x14cm Shtangimet=12x12cm;
Janat=(15x7)x2cm;, né térési sipas projektit. Llogaria n& m2

m}

34.00

6.00| €

204.00

9.2

Furnizmi dhe vendosja e dérrasave t=24 mm mbi konstruksionin kulmit, si
bazament pér vendosjen e letrés difuzive dhe listelave. Liogaria né m2 te
projeksionit te pjerret

9.3

m

34.00

136.00

Lurnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm né ¢do 70cm mbi dyshemeni e
Brrasave per krijimin e siperfages ajruese . Llogaria né m2 projeksioni | pjerret

m!

34.00

51.00

9.4

Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né ¢do 80 cm mbi kontralistela . Llogaria

n& m2 projeksioni | pjerret

m?

34.00

200| €

68.00




—

9.5

F{Jrnfzimi dhe vendosja e materialit termoizolues me trashesi t=8.0 tm e dila
vendoset mbi pllaken e kulmit, sipas projektit. Né cmim té llogaritet edhe
shtresa mbrojtése e termoizolimit folja plastike si dhe shtresa rrafshuese prej
betonit (estrihut) me trashesi minimale d=50 m e armuar me rrjet Q1 118

H

34.00

16.00

544.00

9.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés sé kulmit me llamaring té
p!ast'rﬁkuar dhe valézuar d=0.55mm me brinje t=4cm - "Tip T50" (100% e
n}bulesesj, perfshi kulmaret, aksesoret percjelles per kompletim, dhe me
shtresén kundér kondenzit, NEjyré sipas zgjedhjes s& investitarit, Uogaria né m2
nF sipérfage té rrafshtg,

34.00

306.00

9.7

Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive 110gr/m? mbi siperfagen paraprakisht té
mveshur me dérrasa té konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet
pergatitore .Llogaria per m? bazés & kulmit

34.00

9.8

Furnizimi me material si dhe mveshja e atikes me llamaring té plastifikuar (0.55
mm) me gjatési t& zhvilluar 120 em. Te parashihen te gjitha materialet
shogeruese, bulona,lidhjet falco. Llogaria béhet sipas m' té parapetit té kulmit.

18.50

9.00

166.50

9.9

Furnizimi me material si dhe mbulimi | atikes me llamaring té plastifikuar (0.55
mm) me gjatési t8 zhvilluar deri 60 ¢cm, Te parashihen te gjitha materialet
shageruese, bulona,lidhjet falco. Llogaria béhet sipas m' t& parapetit t& kulmit,

24.98

9.00

224.82

9.10

Flrnizimi me material si dhe punimi i ujédaljeve pér ulluget vertikale - ujimarresi
1i x160mm (horizontal) | punuar nga llamarina e prokromit dhe evendosur ne

nrvelln e pllakave te terracos me rrieten ujimarrese nga geliku jokorediv.

copé

3.00

20.00

60.00

9.11

Pérgatitja dhe montimi i ullugeve horizontale, balloreve si dhe anésoreve me
giatési té shtrierje dero né 100 cm me llamaring ta plastifikuar sipas detajeve t&
treguara né kenstruksionin e kulmit, dim. i ullukut

18.50

Pérgatitia dhe montimi i ullugeve vertikale me llamaring té plastifikuar me
diametér @140mm,

6.20

et péiciellése té nevojshm
e fasadés duhet té jené té thata para se té ngjyrosen. Sipérfaget t&

u dy shtresa, pérkatésisht aq heré sa mjafton qé nglyra né

t& njejtésohet. Kalkulimi per

b i B R

10.1

unimi | fasadés termike Kulir Fasad me stirodur me trashési 3 cm, pozicioni
Erfshing kéto aktivitete:

) Montimi I stirodurit me ngjités, pérforécimi me tiplla (5 copé/m?)

)) Mveshja e sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku pérfshihen edhe llajsnet
Kéndore si dhe rrjeta rahic
j} Lyerja me material bazé (grunt)

1) Mveshja e sipérfageve me terraplast,
Ll'lojl I ngjyres té caktohet nga ana e organit mbikéqyrés.

m2

24.00

8.00

192.00

10.2

Punimi | fasadés termike Demit me stirodur me trashési 3 cm, pozicioni
{&rfshing kéto aktivitete:
) Montimi | stirodurit me ngjités, pérforécimi me tiplla (S copé/m?)
b) Mveshja e sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku pérfshihen edhe llajsnet
&ndore si dhe rrjeta rabic
) Lyerja me material bazé (grunt)
dlj Mveshija e sipérfageve me fasad ,
Uoji I ngjyrés té caktohet NEa ana e organit mbikéqyrés.

m2

34.00

16.00

544.00

103

urnizimi me material dhe punimi | fasade se jashtme nga tullat e fasades dizajni

jhe forma sipas organit mbikyres, ne gmim te kalkulohen inkastrimet e

1evojshme, trau | poshtem dhe shtangimet tjera nga beton arme, punimi |

htreses termoizoluese nga leshi i gurit me trashesi 5 cm te mbeshtjellur me foli
integruar difuzive, llogaria per m2

m]

28.00

952.00

:lurnizimi me material si dhe punimi | parapeteve te jashtme te dritareve me
llaka nga graniti natyral d=20mm, perfshi ngjitesin, mbushjet siguruse per
§eiiknn, formimin e pikoreve me dalje 30mm, vija e pikores dhe aksesoret
ercjelles per kompletim. gjeresija e pllakes se parapetit eshte 24cm,

16,00

80.00




Furnizimi me material si dhe vendosja e sallobangut prej mermerit me t=2cm
105 mbi parapet te dritareve pjesa e mbrendshme me gjeresi deri 50 cm ni pjeséne
i brrnﬁéshme te saj. Ne cmim te perfshihet edhe punimi | pikores.

m' 5.00 € 9.00| € 45.00
Furnizimi me material si dhe vendasja e pllakatave dekoruese ne hyrje te
10.6 tolaleteve publike me punim te zgavruar nga alumini i zinkuar, N& ¢cmim
parashihet edhe punimi i dizajnit né pllakaté m? 5.00

1.1 Germrm: I dheut te kategorls se II! -té dhe IV-té me thellesr mesatare té gypave té
) ujit 1.2m'x0.60m" m? 41.00 € 250| ¢ 102.50

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té kanalit mbi té cilen shtrihen
11.2 gypat e ujit me t=25cm dhe

- llogaritet né m? m? 12.00 € B.00| € 96,00
11.3 Mbulimi | kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje

m? 28.00 € 200 € 56.00
11.4 Lalrglmi | dheut te tepert nga punishtja m? 13.00 € 2.00| € 26.00
115 Furnizimi transporti si dhe montimi | pjeseve per kajen e ujésjellesit ne gypin e
lagjes, Ne gmim kalkulohet komplet kyaja. copé 1.00 € 40.00) € 40.00
116  |@(25mm) PE-100 m' 55.00 € 110 € 60.50
11.7 @3/4" (25mm) PPR Uji | ftoft m' 8.00 £ 1.20| € 9,60
11.8 @ 16mm (uji | ftoht) Jakomin m' 46.00 € 1.30| € 59.80
11.9 Sigurimi dhe montimi | kutis shpérndarése copé 1.00 € 20.00| € 20.00
11.10 Sigurimi dhe montimi | kolektorit copé 1.00 € 12.00| € 12.00
1111 |me 7 vrima (uje te ftohet) copé 1,00 € 35.00| € 35.00
BI:_erja dhe montimi | ujgmatésit (3/4 ") s& bashku me dy mbyllésa.
11.12 Ujmatsi ngjitet te kutija shperndarese brenda objektit.
copé 1.00 £ 20.00| € 20.00
11.13 Slgunrnl dhe montimi | p;eseve fazomke te nevojshme. copé 1.00 € 20.00| € 20.00

R .F{f ANALIZIMIT | iz

11.14 Germimi | dheut te kategorls se |lI-té dhe [V-té me thellesi mesatare té gypave e
) kanalizimit me 0.80m'x0.40m' m? 7.00 € 2.00] € 14.00
Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund té kanalit mbi t& cilen shtrihen
1115 |gypat e ujit me t=25cm dhe

- llogaritet né m? m? 2.50 € 9.00| € 22.50
11.16 Mbulimi | kanalit n& shtresa 20-30 cm me ngjeshje

m? 4.50 £ 200 € 9.00
11.17 Largimi | dheut te tepert nga punishtja m? 2.50 £ 2.00| € 5.00
Punimi | pusetés sé kanalizimit nga gypat e parafabrikuar betonarme 2x@1000
1118 mie konusin ne kok dhe kapaku nga materiali kompozit per pesha 25ton.Ne
gmim te kalkulohet komplet puseta dhe bazamenti betonarme.
copé 1.00 € 45.00| € 45.00
11.19  |[PESNB #160 mm m' 6.00 3 12.00| € 72.00
11.20  |Gyp PVC O110mm m' 11.00 € 4.00| € 44,00
11.21 Gyp PVC O75mm m' 5.00 € 2.00| € 10.00
11.22 Gyp PVC O50mm m' 2.00 € 2.00| € 4.00
11.23 Nyjet dhe kthesat komplet rrieti. copé 1.00 € 5.00] € 5.00
11.24 Revizuesi @110mm copé 1.00 € 5.00] € 5.00
11.25  |Kulluesi @75mm copé 3.00 € 5.00| € 15.00
11.26 Sigurimi dhe montimi | kokes ventiluese prej llamarines se zinkuar
copé 1.00 € 20.00| € 20.00

E[EMENTET SAN _ : :
Bierja dhe montimi i t& guaskes sé WC nga matrelim Inox kumplet (kazan! g\rpl,
baterité, etj) copé 2.00 € 150.00 | € 300.00
Blerja dhe montimi i t& guaskis s& WC nga matreilai inox per hendikep komplet
11.28 {kazani, gypi, baterit&, etj) si dhe mbajtesi statike dhe levizes

11.27

copé 1.00 € 170.00| € 170.00
Furnizimi dhe montimi | urinales s se WC-se[pisuari} nga matreilai inox sanitar
1129 komplet. Me armature gypash te pazhurmshme dhe me gypin plastik per
largimin e ujit @ 32mm, me kycje vertikale:
copé 1.00 € 120.00| € 120.00

Blerja dhe montimi i lavamanit nga matreilai inox, komplet (baterité, sifonin etj),
siidhe pasqyra, copé 2.00 € 120,00 € 240.00
Blerja dhe montimi i lavamanit per hendikep nga matreilai inox, komplet
11.31 (bateritg, sifonin etj), si dhe pasqyra me dimensione 1.0x1.0m.

copé




1 PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJET € 162.00
2 PUNIMET E BETONIT € 1,933.30
3 PUNIMET E ARMIMIT € 2,088.00
4 PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES € 2,201.00
5 PUNET E IZOLIMEVE € 315.00
6 PUNET E DYSHEMESE € 167.70
7 PUNET E PLLAKAVE € 2,033.60
8 PUNET E ZDRUKTHTARISE € 1,400.00
9 PUNIMET E KULMIT € 1,998.72
10 PUNET E FASADES € 1,923.00
11 PUNET HIDROSANITARE € 1,837.90

Kushte té pérgjithéshme:
Pérshkrimi | punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe IS0.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té lorté Ppér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave qé punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra né kéte ményre duhet

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né
Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion

¢ TR STt \RK \.\. " i '1 ' § .I ! = Tk -
11 Mihja dhe mbulimi | kanalit pér shtrirjen e gypit PVC dhe kabllit furnizus me
) ndrigim 700x300cm m' 850.00 € 2.00| € 1,700.00
Mihja e gropave pér vendosjen e bazamentit té shtyllave t& ndrigimit
12 30x40x40cm , si dhe betonimi me beton €30 37, shtyllat duhet té futen n# beton
ﬁgas sistemit té mbjelljes. copé 59.00 £ 20.00| € 1,180.00
urnizimi transporti dhe montimi shtyllave KONIKE t& galvanizuara té ndricimit,
lartésia 5 m, me formé dhe trashési té mureve dhe pamje t& dhiéné si né pjesén

13 grafike.Té llogaritet edhe furnizimi dhe vendosja e siguresave 6A pér secilen
shtyllé si dhe gypi adekuat PVC né t& cilin duhet t& vendosen shtyllat né
bazament.
copé 59.00 € 170,00 € 10,030.00
14 Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndrigues té tipit LED 35W, IPGS,
' 5700K,3704 Im. copé 59.00 € 70.00 | € 4,130.00
15 Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-J{Al) 4x50
) mm? nga TS deri te KSHM te ndricimit. m' 100.00 3 5.00| € 500.00
16 Furnizimi transporti dhe vendosja e kablios furnizuese té tipit NYY-J{Al) 5x16
: mm?, nga KSH deri te Shtyllat e ndrigimit. m' 710.00 € 3.00| € 2,130.00
17 - Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-J(Al) 5x10
= mm?, nga KSHM deri te Shtyllat e ndricimit. m' 65.00 € 280 ¢ 182.00
18 Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese té tipit NYY-J{Al) Sx6
' mm?, nga KSHM deri te Shtyllat e ndricimit. m' 150.00 € 250| € 375.00
19 Furnizimi transporti dhe montimi i kablios furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5
) mm?, pér shtyllé. m' 355,00 € 1.10( € 390.50
1.10 Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit pér tokézim Fe/Zn 20 x3mm pér
tokézimin e shtyllave té ndricimit . m’ 950.00 € 030 ¢ 285.00
Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave pér tokézim me gjatési 2m. Sondat
111 duhet t& vendosen né fund té secilit qark té ndrigimit.
m' 5.00 € 15.00| € 75.00
1.12 Porosia dhe vendosja e gypit té brinjézuar PVC @50. m' 850,00 € 1.20| € 1,020.00
1.13 Porosia dhe vendosja e gypit té brinjézuar PVC @35, m' 200.00 € 1.10] ¢ 220.00
114 Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues . m' 750.00 € 020 € 150.00
Furnizimi transporti dhe montimi i Kuadrit shpBrndarés Mates |P 40 komplet me

pajisjet e duhura elektrike duke pérfshiré: montimin e njehésorit elektrik, Reles
115 kohore, siguresave, kontaktoréve , FID-ve dhe paisjeve t& tjera sipas skemés
njépolare t& paragitur né pjesén grafike.

[ copé 1.00

. Furnizimi transpo he vendosja e trupave ndriquese LED 30W, 2700Im, 3000K
2.1 ITES, komandimi i te cilave behet me ane te senzorit te levizjes.

copé 6.00 € 40.00| € 240.00




A. PUNET E PARKUT

22 Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese té prizave NYM 3x2.5 mm?.
: m' 30.00 € 1.10| € 33.00
23 Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x2.5
' mmZ. m' 70.00 € 0.90| € 63.00
24 Furnizimi transporti dhe montimi i prizave monofazore, IPG5. copé 3.00 € 200| € 6.00
25 Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit pér tokézim Fe/Zn 25 x3mm. o £0.00 € 150 € 90.00
2.6 Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit pér tokézim Fe/Zn 20 x4mm. m' 20,00 € 140| € 42.00
2 Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave pér tokBzim me gjatési 2m ok 2.00 € 15.00| € 30,00
28 Porosia dhe vendosja e ventilatoréve copé 3.00 € 5.00 15.00
2.9 Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PVC @25 m' 100.00 0.20 20.00
) /’
31 Mihja dhe mbulimi | kanalit pér shtrirjen e gypit PVC dhe kabllit furnizues té
) ndricimit 700x300cm m' 160.00 € 2.00| € 320.00
Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndriues REFLEKTOREVE t& tipit
LED 107W, IPB5, 12930 Im. Montimi i tyre té b&het né rrethojen e fushave té
32 sportit né lartésing 5m. Pérforcimi | trupave ndriguese duhet té béhet me ané té
bulonave adekuat.
copé 16,00 3 45.00| € 720.00
33 Furnizimi transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese t& tipit NYY-J{Al) 5x16
) mm?, nga KSHM deri te trupat ndricues. m' 330.00 € 350| € 1,155.00
3.4 Porosia dhe vendosja e gypit te brinjezuar PVC @50. m' 330.00 € 0.40| € 132.00
35 Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues ., m' 280.00
Shqyrtimi dhe pérgaditja e protokoleve pér matjen e rezistencés sé tokézimit
41 mbrojtes dhe rezistenciés sé tokézimit té rrufepritésit.
copé 1.00 € 50.00| € 50.00 /
1 NDRIQIMI | PARKUT € 22,402.50
2 OBJEKTI € 539.00
3 FUSHAT E SPORTIT € 2,411.00
4 MATIET DHE SHQYRTIMET € 50.00

€ 266,061.62

B. PUNET NDERTIMORE ZEJTARE - NYJET SANITARE

€ 16,060.22

C. PUNET ELEKTRIKE

€ 25,402.50



